
公告编号：2022-026 

证券代码：835688     证券简称：平安环保    主办券商：申万宏源承销保荐 

 

湖南平安环保股份有限公司关于 2021 年度日常性关联交易超出预计

补充确认的公告（更正公告） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

 

湖南平安环保股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 28 日在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了《关于 2021 年度日常性关联

交易超出预计补充确认的公告》（公告编号：2022-022），现就事后审核中发现的

错误问题，本公司现予以更正如下： 

一、更正事项的具体内容： 

关联交易概述 

公司于 2021 年 4月 28日公布了《关于预计 2021 年日常性关联交易的公

告》（公告编号：2021-018），预计向平安电气股份有限公司购买原材料 1000

万元。2021年度实际发生金额为 12,607,578.72 元，超出预计金额

2,607,578.72 元。 

因日常经营需要，公司 2021年度分别与关联方发生以下资金拆借： 

关联方 借入金额 起始日 到期日 说明 

平安电气股份有限公司 2,000,000.00 2020年 4月 未约定到期日 尚未偿还 

平安电气股份有限公司 400,000.00 2018年 3月 未约定到期日 尚未偿还 

长沙隆特企业管理咨询合伙

企业（有限合伙） 
1,226,000.00 

2021年 10

月 
未约定到期日 尚未偿还 

湘潭平安生态科技有限公司 5,885,150.00 
2021 年全年 

未约定到期日 
本期偿还

3,517,315.87 元 多笔拆入 

周曙光 400,000.00 
2021年 11

月 
未约定到期日 尚未偿还 

 

 



公告编号：2022-026 

定价政策和定价依据 

补充确认关联交易为公司日常性关联交易，系公司业务发展及生产经营

的正常所需，以市场公允价格为依据，遵循公开、公平、公正 的原则，不存

在损害公司及其他非关联股东的利益情形。 

 

二、更正后的具体内容： 

（一）关联交易概述 

1、超出 2021 年度预计的日常性关联交易情况： 

公司于 2021 年 4月 28日公布了《关于预计 2021 年日常性关联交易的公

告》（公告编号：2021-018），预计向平安电气股份有限公司购买原材料 1000

万元。2021年度实际发生金额为 12,607,578.72 元，超出预计金额

2,607,578.72 元。 

2、偶发性关联交易情况： 

因日常经营需要，公司 2021年度分别与关联方发生以下资金拆借： 

关联方 借入金额 起始日 到期日 说明 

平安电气股份有限公司 2,000,000.00 2020年 4月 未约定到期日 尚未偿还 

平安电气股份有限公司 400,000.00 2018年 3月 未约定到期日 尚未偿还 

长沙隆特企业管理咨询合伙

企业（有限合伙） 
1,226,000.00 

2021年 10

月 
未约定到期日 尚未偿还 

湘潭平安生态科技有限公司 5,885,150.00 
2021 年全年 

未约定到期日 
本期偿还

3,517,315.87 元 多笔拆入 

周曙光 400,000.00 
2021年 11

月 
未约定到期日 尚未偿还 

公司因日常经营需要，上述关联方为公司提供资金支持并约定，资金借

入不支付利息，属于公司单方面受益的交易。 

 

定价政策和定价依据 

公司与平安电气股份有限公司超出预计金额的 2021 年度关联交易为公司

日常性关联交易，系公司业务发展及生产经营的正常所需，以市场公允价格

为依据，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及其他非关联股东

的利益情形。 

公司因日常经营需要与以上关联方发生的偶发性关联交易，不向关联方



公告编号：2022-026 

支付利息，属于公司单方面受益的交易。 

 

三、其他相关说明  

除上述更正外，原公告的其他信息披露内容不变。公司同时在全国中小企业

股份转让系统官网披露《关于 2021 年度日常性关联交易超出预计补充确认的公

告（更正后）》（公告编号：2022-025）。 

公司对上述更正内容给投资者带来不便深表歉意。  

特此公告。 

 

 

湖南平安环保股份有限公司 

董事会 

2022 年 5 月 6 日 

 

 


